CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 05/2022-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA

ETAPA E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

REALIZAÇÃO DA TERCEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO, DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE,

DOUTORADO, TURMA 2022.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 20/2021-PPG-BCS, de 26 de

novembro de 2021, referente à abertura de inscrição para

seleção de candidatos a alunos regulares para o Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Nível Doutorado, com

área de concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e

Políticas de Saúde, para ingresso no ano letivo de 2020;

Considerando o Edital 03/2022-PPG-BCS, de 09 de fevereiro

de 2022, da homologação das inscrições;

        Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da segunda etapa (análise do projeto de

pesquisa em PDF entregue na primeira etapa) dos candidatos a

alunos regulares, Turma 2022, do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde - Nível de Doutorado, conforme relação

abaixo:

RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Ordem Nome do candidato Nota Resultado

1 Jacquleine Plewka 89,5
Aprovada

2 Mauricio Bedim dos Santos 84,5
Aprovado

3
Ellen Carolina Zawoski

Gomes
84 Aprovada

4 Thiare Sperger 82,5
Aprovada

5
Caroline Hammerschmitt

Eduardo
81,5 Aprovada

6 Eduardo Giacomini 81,5
Aprovado

7 Sirlei Patricia De Souza 81
Aprovada

8
Bárbara Zanardini de

Andrade
80 Aprovada

9
Maria Goreti Weiand

Bertoldo
79,5 Aprovada

10 Aneline Maria Ruedell 78,5
Aprovada

11
Cristiane Dallastra

Candido da Silva
74,5 Aprovada

12
Mayara Angélica Bolson

Salamanca
71,5 Aprovada

13 Flávia Heloísa Da Silva 69,5
Aprovada

14 Fabiana Pastro 28,5
Reprovada

Os candidatos aprovados na segunda etapa, conforme

tabela acima, ficam convocados para a terceira etapa (análise

do currículo Lattes e apresentação oral do projeto de pesquisa

à banca examinadora seguida da arguição do projeto e

entrevista), conforme tabela abaixo:

CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Nome candidato Dia Horário Local/sala

Bárbara Zanardini de

Andrade
23/02/2022 08h30 B005

Mauricio Bedim dos

Santos
23/02/2022 09h15 B005

Ellen Carolina Zawoski

Gomes
23/02/2022 10h B005

Sirlei Patricia De

Souza
23/02/2022 10h45 B005

Caroline Hammerschmitt

Eduardo
23/02/2022 08h B004

Cristiane Dallastra

Candido da Silva
23/02/2022 08h45 B004

Flávia Heloísa da Silva 23/02/2022 09h30
B004

Eduardo Giacomini 23/02/2022 14h
B005

Mayara Angélica Bolson

Salamanca
23/02/2022 14h45 B005

Thiare Sperger 23/02/2022 15h30
B005

Jacquleine Plewka 25/02/2022 09h
B005

Maria Goreti Weiand

Bertoldo
25/02/2022 09h45 B005

Aneline Maria Ruedell 25/02/2022 10h30
B005

1. A 3ª etapa ocorrerá no local, datas e horário acima

indicados.

2. Para identificação e assinatura da lista de presença o

candidato deverá apresentar documento de identificação com

foto e o comprovante de esquema vacinal completo. O candidato

que decidiu não tomar a vacina contra o vírus da COVID-19

deverá apresentar exame RT-PCR NEGATIVO de até 72 horas antes

da data da entrevista. Não serão tolerados atrasos de qualquer

natureza.

3. A ausência do candidato na sua apresentação incorrerá

em desclassificação.

4. O candidato terá entre 10 (dez) e 15 (quinze) minutos

não prorrogáveis para apresentação do projeto de pesquisa,

seguido de até 30 minutos de arguição e entrevista pela banca

examinadora.

5. Serão disponibilizados computador e projetor multimídia

para a apresentação do projeto, caso o candidato ache

pertinente utilizar essa modalidade de exposição. Todo arquivo

a ser apresentado pelo candidato deverá estar em PDF para

evitar alteração na sua formatação.

6. O resultado final do processo seletivo será divulgado

até o dia 07 de março de 2022, por meio de Edital, o qual será

divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e Saúde.

Cascavel, 17 de fevereiro de 2022.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde - Mestrado.

http://www.unioeste.br/pos